Администрация
муниципального образования
    Мирошкинский сельсовет
       Первомайского района
        Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         22.06.2020   № 26-п

Об утверждении перечня первичных средств
тушения пожаров и противопожарного инвентаря,
которыми рекомендовано оснастить территории
общего пользования сельских населенных пунктов
муниципального образования Мирошкинский сельсовет
Первомайского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , руководствуясь Уставом муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования сельских населенных пунктов муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению.
1.1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности:
1.2. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнем, утвержденным органами местного самоуправления.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

Глава муниципального образования
Мирошкинский сельсовет                                                                        О.Г.Луконина

  Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от  22.06.2020  № 26-п

Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования сельских населенных пунктов муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):
- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью10 л;
- порошковые (ОП)
вместимостью, л / массой огнетушащего состава, кг
ОП-10/9
ОП-5/4

2

1
2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Лопата штыковая
	1